EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 32/2022

COLEGIADO DE DIRIGENTES MUNICIPAIS DE CULTURA – CDMC/AMOSC)

 A Coordenadora do Colegiado de Dirigentes Municipais de Cultura da

AMOSC, Sra. Roselaine Vinhas, no uso de suas atribuições, CONVOCA os

membros deste colegiado para reunião ordinária, a realizar-se:

Data: 11 de novembro de 2022
Hora: 9h
Local: Auditório da Amosc

1. Abertura

2. Orientações sobre Sistemas de Cultura na região da Amosc

3. Lei Paulo Gustavo e Lei Aldir Blanc II

4. Fórum de Gestores

5. Conferência Nacional de Cultura/2023

6. Assuntos Gerais

Contamos com a participação de todos.

Chapecó-SC, 04 de novembro de 2022.

ROSELAINE VINHAS
Presidente da Fundação Cultural de Chapecó
Coordenadora do Colegiado de Cultura/AMOSC

LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessoria em Educação e Cultura/AMOSC